Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos nas cláusulas terceira e quarta 
do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir do dia 27/12/2025, tendo como 
novo termo final o dia 27/12/2026. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido 
sem qualquer reajuste em R$51.240,00 (cinquenta e um mil, duzentos e quarenta reais). Fundamento 
legal: Lei 14.133/2021. Data de assinatura: 19/12/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal. 

João Dourado, 19 de dezembro de 2025.  
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Contrato

[...]

PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BA, CONFORME CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2025. CONTRATO Nº IL229/2025-
01 - Contratada: STOCK CAR EQUIPADORA LTDA, registrada no CNPJ/MF sob o número 
05.742.839/0001-19. Valor global: R$ 90.080,00 (noventa mil e oitenta reais). Fundamento legal: Art. 74, 
IV da Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 15/12/2025 á 15/12/2026. Data de Ratificação: 15/12/2025. Data 
de assinatura: 15/12/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 18 de dezembro de 2025.